
"EL PERUANO” 

T 

Lima, Viernes 23 de Abril de 1989 — 
  

De conformidad con el Decreto Legislativo N* 
ES5, Ley de Organización y Funciones del Sector 
Educación y el Art. 4 del Decreto Supremo N* 

S15-31-ED. 

SE RESUELVE: 
1*—Designar a partir de la fecha, a los funcio- 

marics que integrerán las Comisiones que se indica, 
»s que estarán conformadas como sigue: 

COMISIÓON SUPERIOR DE ADQUISICIONES 

—Dr. Andrés Cardó Franco, Vice Ministro, quien 
la presidirá. 

—CPC Hugc Marroquín Campero, Director CGe- 
neral de la Oficina de Administración, quien 
actuará como Secretario. ; 

—Dr. Oswaldo Rodríguez Mantilla, Jete de lan 
Oficina de Asesoría Jurídica. 

COMISION DE ADQUISICIONES 

—Dr, Jorge A. Silva Moreno, Director Creneral 

de Educación Primaria y Secindaria, quien 
la presidirá. 

-—Sr, Alredo Villavicencio Campos, Represen- 
tante de la Oficina de Administración, como 
Secretario. 

—Dr. Félix Roldán Games, Representante de la 
Otficina de Asesoría Jurídica. 

GOMISION DE FEYVALUACION DE PROPUESTAS 

—CPO César (mievedo Navarro, Director Ad- 
junto de la Cficina de Administración, quien 
la presidirá. 

=—Sr, Adrián Manrique Vásquez, Jefe (e) de la 

Unidad de O'*ención de la Dirección de Abas- 

tecimiento, a'tien actuará como Secretario. 

  
=-Dr. José Palacios Lara, Representante de la | 

Oficina de Asesoría Jurídica. 

COMISION DE RECEPCION DE OFERTAS 

—Sra, Yolanda Alvarado Paredes de Luzuriaga, 
Directora de Abastecimiento, quien la presi- 

dirá, 
—BSra. Angélica Rojas Ulloa, Jefe (e) de la Uni- 

dad de Proeramación de la Dirección de Abas- 
tecimiento, quien actuará como Secretaria. 

—Dr. César Arana Mercado, Representante de la 
Oficina de Asesoría Jurídica. , 

2>—Las Comisinnes designadas por la presente 
resolución, se ceñiríán en sus actuaciones estricta- 
mente a lo normodo en el Reelamento de Adquisi- 
eiones para el Sector Fducación aprobado por Re- 
solución Suprems N* 0902-79-ED del 02 de noviem- 
bre de 1979. 

3?>—La Oficina de Administración brindará el 
apoyo necesario a dichas Comisiones, a fin de que 
puedan cumplir rín la función que se les enco- 
mienda. 

4*—En caso de ausencia de uno de los miembros 
que integran las Comisiones, será reemplazado 
por el funcionario ate desiene el Vice Ministro 

Regístrese y en mníquese, 
JOSE BENAVIDES MUÑOZ, Ministro de Edu- 

Pag. — 7712 

  

DECLARAN MONUMENTO HISTORE 

CO NACIONAL EL INMUEBLE UBE 

CADO EN CHICLAYO DONDE NA- 

CIO EL CAPITAN FAP JOSE ABE 

LARDO QUIÑONEZ, HEROE DE LA 

AVIACION MILITAR 

RESOLUCION MINISTERIAL 
No. 297-82-ED 7 

- 

Lima, 19 de abril de 1982. 

Visto el Oficio No. 619-DG-INC-82, del Dirge- 
tor General del Instituto Nacional de Cultura y 
el Oficio No. MM-85-15-COMA-OLCM No. 4M, 
del señor Ministro de Aeronáutica, por los cuales 
solicitan se declare Monumento Histórico Nacional 
el inmueble ubicado en el Jr. José Quiñónez Nom. 
444-448, del distrito de Pimentel, provincia de 

“Chiclayo, departamento de ¡Lambayeque, donde 
naciera el héroe nacional Capitán FAP José Abe- 
lardo Quiñónez Gonzales; 

CONSIDERANDO: 

Que es deber del Estado velar por la conser= 
vación del patrimonio monumental de la MNación; 

Que el Decreto Ley No. 19033, en su artícule 
3? dispone que requieren ser deciarados moniw- 

mentos, por Resolución Suprema, los inmuebies 

de las épocas Colonial y Republicana que por sa 

arquitectura, valor artístico o vinculación con he- 

chos históricos deban ser conservados y restaw- 
rados; 

Que por Informe No. 256-81-DMHA, se réce- 

noce el valor histórico del citado inmueble, y as 

recomienda su declaración como Monumenio His 
tórico Nacional; 

Que por Decreto Ley No, 21798, la Deciaración 
de Monumentos Históricos se expedirá por Reso- 
lución Ministerial; : 

Estando a lo -opinado por la Dirección Genenml 
del Tnstituto Nacional de Cultura; y, 

De conformidad con lo dispuesto DPOor x=i De 
creto Ley No. 19033, Decreto Ley No. 21798 y dl 
Decreto Legislativo No. 135; 

SE RESUELVE: 

Declarar Monumento Histórico MNacional el im- 
mueble ubicado en ei Jr. José Quiñónez Nos. 444- 
148, del distrito de Pimentel, provincia de Cht- 
“layo, departamento de Lambayeque, donde el 29 
de abril de 1914, naciera el Capitán FAP don José 
Abelardo Quiñónez Gonzaies, héroe de la Aviación 
Militar del Perú. 

Regístrese y comuniquese. 

JOSE BENAVYVIDES MUÑOZ, Minisizs de Ed 
cación, | :


